
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» 

Симферопольского района Республики Крым  

  

                                              ПРИКАЗ 

 

07.02.2022г.  №28       

 

 с. Кизиловое  

   О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся 4-го класса в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

05.10.2021 г. № 1561 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ 

в 2022 году», в   соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских         проверочных работ в 2022 году», в соответствии Рекомендациями для 

системы общего образования оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 

2021/2022 учебном году (письмо Министерства просвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01-169/08-01), , 
приказом управления образования администрации Симферопольского района от 22.11.2021г. 

№913 « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Симферопольского района  в форме всероссийских проверочных работ в 2022году», в 

целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения 

образовательных программ начального общего образования обучающимися МБОУ «Кизиловская 

начальная школа – детский сад «Росинка»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «Кизиловская 

начальная школа – детский сад «Росинка» в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году  

в соответствии с графиком проведения (Приложение №1) 

2.Назначить Бекирову Н.К., заместителя директора по УВР ответственным за проведение 

мониторинга качества подготовки обучающихся 4-го класса. 

3. Бекировой Н.К. обеспечить: 

3.1 соблюдение требований федеральных, региональных и муниципальных нормативных 

правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме ВПР; 

3.2 проведение мониторинговых исследований качества образования в соответствии с графиком 

проведения; 

3.3 техническую готовность  к проведению работ; 

3.4. внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание учебных занятий 

(при необходимости); 

3.5. объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных работ в 

соответствии с критериями; 

3.6. проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течении 3-х рабочих дней после 

проведения каждой ВПР; 

3.7. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР; 

3.8. формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kizilovoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Корнейчук Татьяна Сергеевна
Действителен c: с 17.12.2024, 09:42
Действителен до: до 12.03.2026, 09:42

Ключ подписи: 0090946C9117980C5EA0D95E22978E7EB1



2 

3.9 обязательное присутствие администрации МБОУ в 4-ом классе, по всем предметам во время 

проведения и проверки работ. 

3.10. Исключить ситуации, которые приводят или могут привести к возникновению конфликта 

интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

4. Кукта Е.В., админи 

стратору сайта организовать: 

4.1 размещение на сайтах единого графика проведения оценочных процедур; 

4.2. видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам во время проведения и 

проверки работ; 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа  возложить на Бекирову н.К., заместителя 

директора по УВР. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Т.С.Корнейчук 

  

 

 

С приказом  от 07.02.2022 г. №28   ознакомлены: 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дата подпись инициалы, фамилия работника 

  Н.К.Бекирова 

  Е.В.Кукта 



3 

Мисинева Н.С. 

+79780037664 

 

Приложение 1 

к приказу от 07.02.2022г. №28-О  

 

 

График проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся 4-го класса  

МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка»  

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году. 

 

 

  

Класс Предмет Режим и период проведения 

4 класс 

Русский язык (1 часть) 05.04.2022 

Русский язык (2часть) 08.04.2022 

Математика 12.04.2022 

Окружающий мир 14.04.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


